PORTARIA N.º 286/2020 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia o Diretor e Vice-Diretora Geral
eleitos do Campus Curitiba I.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o parágrafo 1.º do artigo 39 do Estatuto e o inciso IX do artigo 11
do Regimento Geral da UNESPAR,

Considerando a Lei nº 18.137 de 04 de julho de 2014;

Considerando a Portaria 171/2020 – REITORIA/UNESPAR, que prorrogou o
referido mandato em caráter extraordinário;

Considerando os documentos instruídos no processo nº 16.548.224-7;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor Marco Aurélio Koentopp, RG. 4.242.093-0, como
Diretor Geral do Campus Curitiba I - Embap, simbologia DA-1 e a professora
Solange Garcia Pitangueira, RG. 3.925.250-3, como Vice Diretora Geral do
referido campus, simbologia DA-3, para mandato de 4 (quatro) anos a partir de
27 de abril de 2020.

Art. 2º. Delegar ao Diretor acima nomeado a ordenação de despesas do
campus Curitiba I - Embap.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e gera efeitos
financeiros a partir de 27 de abril de 2020, revogada a Portaria 171/2020 –
REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 23 de abril de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor